
260 – São Paulo, 122 (141) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 28 de julho de 2012

Artigo 2º - A Comissão será responsável pela coordenação e 
andamento dos processos de contratação, nos termos do artigo 
7º do Decreto – 54.682/2009.

Artigo 3º - A Comissão é composta pelos seguintes mem-
bros:

COORDENADOR:
Cecília Cruz – RG 18884860-5 - Diretor Técnico de Saúde II;
MEMBROS:
Raimunda Eclesia de Lima Marques, RG 29451128-3– Dire-

tor Técnico de Serviço de Saúde I;
Jardel Macedo Soares, RG 28477352-9 – Supervisor de 

Equipe Técnica de Saúde;
SUPLENTES:
Rosana Cristina Serrato de Matos, RG. 17960797 – Diretor 

Técnico I;
Elizabete Guilherme, RG. 23028398-6 – Chefe II.
Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.
HOSPITAL REGIONAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 09/2012
EDITAL Nº 093/2012
CATEGORIA: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
A Coordenadoria de Serviços de Saúde da Secretaria de 

Estado da Saúde, por meio da Comissão Especial de Contrata-
ção por Tempo Determinado, visando atender as determinações 
contidas na Lei Complementar nº 1093, de 16/07/2009, em seu 
Artigo 2º, inciso II, devidamente autorizado pelo Excelentíssimo 
Senhor Governador, em despacho de 03/09/2009, publicado 
no D.O.E. de 04/09/2009, objetivando suprir necessidades de 
pessoal perante a contingência que desgarra da normalidade 
das situações cujo atendimento do serviço, reclama satisfação 
imediata e seqüenciada, incompatível com o regime normal de 
concursos, TORNA PÚBLICA A ABERTURA DE PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO para contratação por tempo determinado 
de 10 (dez) contratos na classe de TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
para o Hospital Regional de Ferraz de Vasconcelos “Dr. Osíris 
Florindo Coelho”.

1 - O presente Processo Seletivo obedece as regras expres-
sas na Resolução SS nº 135 de 10, publicada a 12/09/2009 e Ins-
trução Normativa – UCRH nº 02 de 21 publicado em 22/09/2009.

2 - As inscrições serão realizadas no período de 06 a 07 de 
agosto de 2012 das 10h às 16 horas, no Serviço de Recursos 
Humanos do respectivo Hospital, sito à rua Prudente de Morais, 
257 – Vila Correa – Ferraz de Vasconcelos/SP.

3 - As contratações serão preenchidas em caráter tem-
porário, com base na aludida Lei Complementar, pelo período 
de até 12 (doze) meses, ou até que os cargos correspondentes 
sejam providos, respeitando o limite estabelecido no Padrão de 
Lotação da respectiva Coordenadoria.

4 - Os vencimentos iniciais referentes à classe de Técnico 
de Enfermagem em Jornada de 30 (trinta) horas semanais, 
correspondem à Referência 3, da Escala de Vencimentos Nível I, 
da Lei Complementar n.º 1157 de 02/12/2011, é de R$ 961,44 
(novecentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centa-
vos) e demais gratificações e benefícios na conformidade da 
Lei, acrescidos de Premio Incentivo no valor de até R$ 306,00 
(trezentos e seis reais).

DAS INSCRIÇÕES:
5 - São requisitos para inscrição:
5.1 – ser brasileiro nato ou naturalizado ou gozar das prer-

rogativas do Artigo 12 da Constituição Federal;
5.2 – estar em gozo de boa saúde física e mental;
5.3 – não ser portador de deficiência incompatível com o 

exercício da atividade a ser desempenhada;
5.4 – não exercer cargo, emprego ou função pública na 

Administração direta e indireta da União, dos Estados, do Distri-
to Federal e dos Municípios, exceto nos casos previstos no inciso 
XVI do Artigo 37 da Constituição Federal e incisos XVIII do Artigo 
115 da Constituição Estadual;

5.5 – possuir 18 anos completos;
5.6 – possuir Certificado comprobatório de Técnico de 

Enfermagem;
5.7 – estar inscrito no Conselho Regional de Enfermagem 

(COREN) de São Paulo como Técnico de Enfermagem;
5.8 – ter boa conduta.
6 – No ato da inscrição o candidato ou seu procurador, 

deverá preencher a ficha de inscrição, entregando:
6.1 – Cédula de Identidade (R.G.), C.P.F. e COREN-SP de 

Técnico de Enfermagem (originais e cópias que serão autentica-
das pelo agente responsável pela banca de inscrição – as cópias 
ficarão retidas na unidade).

7 – Não será realizada a inscrição de candidato que não 
apresentar os documentos exigidos no item 6.

8 – A não comprovação dos documentos constantes do item 
5, por ocasião da escolha de contratos, implicará na eliminação 
do candidato e da anulação de todos os atos decorrentes da sua 
inscrição no processo seletivo.

8.1 – Os documentos apresentados deverão estar em perfei-
tas condições, de forma a permitir a identificação do candidato 
com clareza;

8.2 – Não serão aceitos protocolos ou quaisquer outros 
documentos diferentes dos acima definidos, inclusive carteiras 
funcionais;

8.3 – No caso de inscrição por procuração, devem ser apre-
sentados o original, além da cópia do instrumento do mandato 
a qual ficará retida na Unidade, o documento de identidade do 
procurador e serem satisfeitas as exigências constantes nos 
itens 6 e 8.

9. Não serão recebidas inscrições por via postal, fax-símile 
ou via Internet.

DA PROVA
10 – O Processo Seletivo Simplificado constará de:
10.1 – Prova de Conhecimentos Específicos;
10.2 – A Prova de Conhecimentos Específicos constará de 

questões de acordo com o programa anexo.
11 - A convocação para a Prova de Conhecimentos Especí-

ficos será feita por Edital publicado no Diário Oficial do Estado, 
com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis.

DA SELEÇÃO, HABILITAÇÃO E DA CLASSIFICAÇÃO
12 – A Prova de Conhecimentos Específicos será avaliada na 

escala de 0 (zero) a 50 (cinquenta) pontos.
13 – Será considerado habilitado o candidato que obtiver 

no mínimo 25 (vinte e cinco) pontos na Prova de Conhecimentos 
Específicos.

14 - Os candidatos serão classificados de acordo com a 
nota final e contratados, seguindo-se rigorosamente a ordem de 
classificação, dentro do prazo de validade do Processo Seletivo.

15 - Em caso de empate, a classificação resolver-se-á, favo-
ravelmente, ao candidato que tiver pela ordem:

15.1 - maior idade.
16 - Com relação ao item anterior, quando algum candidato, 

dentre os empatados na ordem de classificação, tiver idade 
igual ou superior a 60 (sessenta) anos, dar-se-á preferência ao 
de maior idade, nos termos da Lei Federal nº. 10.741, de 1º de 
outubro de 2003 (Estatuto do Idoso).

17 - O prazo de validade improrrogável do presente Proces-
so Seletivo será de 01 (um) ano a partir da data de publicação 
da Classificação Final, ou antes, de findo este prazo, em razão 
de homologação de Concurso Público para provimento de car-
gos promovido para a classe de Técnico de Enfermagem para a 
unidade em questão.

18 - A inexatidão ou irregularidade da documentação, 
ainda que verificada posteriormente, eliminará o candidato do 
Processo Seletivo, anulando-se todos os atos decorrentes de 
sua inscrição.

19 - O candidato deverá acompanhar pelo Diário Oficial 
do Estado as publicações dos editais referentes às fases do 
Processo Seletivo.

 HOSPITAL MATERNIDADE INTERLAGOS 
WALDEMAR SEYSSEL - ARRELIA
 HOSPITAL MATERNIDADE INTERLAGOS
WALDEMAR SEYSSEL - ARRELIA
CONCURSO PÚBLICO: OFICIAL DE SAÚDE
I.E Nº 01/2012
EDITAL Nº 89/2012
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS.
A Comissão Especial de Concurso Público, autorizada pela 

Coordenadoria de Serviços de Saúde CONVOCA os candidatos 
habilitados no Concurso Público para a classe de Oficial de 
Saúde, realizado para o Hospital Maternidade Interlagos, a

comparecerem em data e local abaixo mencionados, a fim 
de manifestarem interesse pelas vagas oferecidas.

O candidato deverá comparecer 15 (quinze) minutos antes 
do horário estabelecido neste edital, munido de (originais e 
cópias):

- Registro Geral (R.G);
- CPF;
Na impossibilidade de seu comparecimento, poderá fazer-se 

representar por procurador legalmente constituído.
No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado o ori-

ginal do instrumento do mandato,que ficará retido na unidade, 
além do documento de identidade do procurador.

O candidato que não estiver presente no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda 
não convocados pela mesa, desde que melhor classificado e 
ainda haja vaga.

Antes do início dos trabalhos, a mesa que o presidir forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará orientação a 
ser seguida no seu decorrer.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO:
DATA: 06/08/2012
HORÁRIO: 10:00 HORAS
LOCAL: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SÃO PAULO
AUDITÓRIO LUIZ MUSOLINO
ENDEREÇO: AV. DR. ARNALDO, Nº 351, TÉRREO – (próximo 

ao Metrô Clínicas)
RELAÇÃO DE CANDIDATOS
NOME – R.G. – CLASSIFICAÇÃO FINAL
Fabiana da Silva -49306542-8 - SP-71º
Jacqueline Schoen -41695949-0 - SP-72º
Graziella Paula Atum Dorta -36941302-7 SP-73º
Simone do Rosário Gomes-44386822-0 – SP - 74º
Christiane Oliveira Candido Damasceno da Silva-
28286124-5 - SP-75º
Luciana Ledres dos Santos Costa -32107194-3 - SP-76º
Marina Eufrosina dos Santos -30951205-0 - SP -77º
Mariana Marcos Pereira da Silva --42857963-2- SP-78º
Thaislene Gonçalves dos Santos-36075013-8- SP-79º
Milton Tadeu Barbosa-6656867-5 – SP -80º
Monica Dias Francisco -23631995-4 - SP-81º
Thais Fernandes Pigliucci-36651232-8 - SP-82º
Barbara Carolina Soares Souza - 41039595-X- SP-83º
Angélica Pereira do Rio -16455402-6 - SP-84º
Guilherme Gomes Invernizzi -40169908 SP-85º
Robson da Silva -28567440-7 - SP -86º
Luciana Fialho Monteiro -49253014-2-SP-87º
Mônica dos Santos -19284673-5 - SP-88º
Raul dos Santos Silva -12003103-57 – BA -89º
Denize da Silva -20522269-9 – SP - 90°
Natalia Pereira dos Santos -49230619-9 - SP-91º
Simone Pereira da Silva - 42845645-5 - SP -92º
Aparecida Lima de Oliveira – 6173009 – SP -93º
Rogerio Souza de Lima - 42038488-1 – SP -94º
Daniela Maria Cassimiro Silva-23121112-0 – SP -95º
Henrique Sidney Silva - 42333384-7 – SP - 96º
Natalia Morais Miranda -33813258-2 – SP - 97°
Cristiane Rosa das Chagas -35025164 -2 – SP - 98°
LOCAL DE TRABALHO: ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR E DA 

SEDE DA SECRETARIA
RELAÇÃO DE VAGAS:
-14 (dezoito) cargos;
-04 (quatro) Contratos por Tempo Determinado - CTD
ENDEREÇOS:
- Av. Dr. Arnaldo, 351 - Cerqueira César – Capital ou
- Av. Dr. Enéas de Carvalho Aguiar, 188 - Cerqueira César 

– Capital ou
-Rua Inácia Uchôa, 574 – Vila Mariana – São Paulo – SP.
LOCAL DE TRABALHO: Instituto Clemente Ferreira (Tisiolo-

gia e Pneumologia)
RELAÇÃO DE VAGAS: 01 (um) cargo efetivo
ENDEREÇO: Rua da Consolação, nº 717 – São Paulo- SP
LOCAL DE TRABALHO: CAISM “Phillipe Pinel”
RELAÇÃO DE VAGAS: 01 (um) cargo efetivo
ENDEREÇO: Av. Raimundo Pereira de Magalhães, 5214 –

Pirituba – São Paulo – SP.
LOCAL DE TRABALHO: Centro de Referência da Saúde da 

Mulher
RELAÇÃO DE VAGAS: 02 (dois) cargos efetivo
ENDEREÇO: Rua Condessa de São Joaquim, 282 – Bela 

Vista – São Paulo – SP.
LOCAL DE TRABALHO: Hospital Geral de São Mateus “Dr. 

Manoel Bifulco”
RELAÇÃO DE VAGAS: 03 ( - três) cargos efetivo
ENDEREÇO: Rua Ângelo de Cândia, nº 540 –São Mateus 

– São Paulo –SP
LOCAL DE TRABALHO: Centro de Integração Integrada em 

Saúde Mental Dr. David Capistrano da Costa Filho da Água 
Funda - CAISM DA ÁGUA FUNDA

RELAÇÃO DE VAGAS: 03(três)efetivos
ENDEREÇO: Av. Miguel Stéfano, 3030 – Água Funda – São 

Paulo – SP
LOCAL DE TRABALHO: Instituto Dante Pazzanese de Car-

diologia
RELAÇÃO DE VAGAS: 04(quatro) cargos efetivos
ENDEREÇO: Av. Dr. Dante Pazzanese nº 500 -Ibirapuera – 

São Paulo - SP.
HOSPITAL MATERNIDADE INTERLAGOS ‘WALDEMAR SEYS-

SEL –ARRELIA’
Concurso Público : Agente Técnico de Assistência à Saúde 

(Assistente Social)
I.E. nº 04/2012
Edital nº 90/2012
Retificando a publicação do d.o.e. de 15/06/2012, referente 

ao edital de abertura de inscrição concurso público na classe de 
Agente Técnico de Assistência à Saúde (Assistente Social), no 
anexo II em Pré – Requisitos:

Onde-se lê:
Possuir Registro como Assistente Social no Conselho Regio-

nal de Assistente Social – CRASS.
Leia-se:
Possuir Registro como Assistente Social no Conselho Regio-

nal de Assistente Social – CRESS.

 HOSPITAL REGIONAL 
DOUTOR OSIRIS FLORINDO COELHO 
- FERRAZ DE VASCONCELOS
 HOSPITAL REGIONAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS
“DR. OSÍRIS FLORINDO COELHO”
Portaria Hospital Regional Dr. Osíris Florindo Coelho - N° 

025 de 26/07/2012.
O Diretor Técnico de Departamento de Saúde resolve:
Artigo l º Instituir a Comissão Especial de Contrato por 

Tempo Determinado – CTD para a classe de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

 - - O candidato deverá comparecer 15 minutos antes do 
horário estabelecido neste edital, munido de documento original 
e cópia do R.G. e CPF. Na impossibilidade de seu compareci-
mento, poderá fazer-se representar por procurador legalmente 
constituído.

 - - No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado 
o original do instrumento do mandato, além do documento de 
identidade do procurador.

Os candidatos que não estiverem presentes no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda não 
convocados pela mesa, desde que esteja melhor classificado e 
ainda haja vaga.

As vagas que surgirem até a data da convocação para a 
anuência serão oferecidas aos candidatos presentes no momen-
to da escolha.

Antes do início dos trabalhos, a mesa que os presidir forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará a orientação 
a ser seguida no seu decorrer.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
DATA : 07/08/2012
HORÁRIO : 11:00 HORAS
LOCAL : RECURSOS HUMANOS – AMBULATÓRIO – 1° 

ANDAR - HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO
ENDEREÇO : RUA OSWALDO CRUZ, 197 - BOQUEIRÃO – 

SANTOS
LOCAL DE TRABALHO: HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - 

SANTOS
Nº DE VAGA/REGIME JURÍDICO: 01 CARGO
CANDIDATOS CONVOCADOS:
NOME – R.G. nº – CLASSIFICAÇÃO
MARIA LÚCIA DOS SANTOS - 7.721.106 - 2º
MAURICIO HIROSHI YAMADA - 8.039.595-7-PR - 3º
RICARDO MAGNAN I- MS-862063 - 4º
 UNIDADE: HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - SANTOS
CONCURSO PÚBLICO CLASSE: MÉDICO
ESPECIALIDADE: CLINICA MÉDICA
ÁREA DE ATUAÇÃO: MEDICINA DE URGÊNCIA
I. E. Nº: 08/2012
EDITAL Nº : 144/2012
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA
 - - A Comissão Especial de Concurso Público autorizada 

pela Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Esta-
do da Saúde, instituída por meio da Portaria nº 06/2011, publica-
da no D.O.E de 19/10/2011, CONVOCA os candidatos habilitados 
no Concurso Público para a classe de MÉDICO ESPECIALIDADE 
CLINICA MÉDICA COM ÁREA DE ATUAÇÃO EM MEDICINA DE 
URGÊNCIA, realizado para o Hospital Guilherme Álvaro - Santos 
a comparecerem na data e local abaixo mencionados, a fim de 
manifestarem interesse pelas vagas oferecidas.

 - - O candidato deverá comparecer 15 minutos antes do 
horário estabelecido neste edital, munido de documento original 
e cópia do R.G. e CPF. Na impossibilidade de seu compareci-
mento, poderá fazer-se representar por procurador legalmente 
constituído.

 - - No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado 
o original do instrumento do mandato, além do documento de 
identidade do procurador.

O candidato que não estiver presente no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda não 
convocados pela mesa, desde que esteja melhor classificado e 
ainda haja vaga.

As vagas que surgirem até a data da convocação para a 
anuência serão oferecidas aos candidatos presentes no momen-
to da escolha.

Antes do início dos trabalhos, a mesa que os presidir forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará a orientação 
a ser seguida no seu decorrer.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
DATA : 08/08/2012
HORÁRIO : 10:00 HORAS
LOCAL : RECURSOS HUMANOS – AMBULATÓRIO – 1° 

ANDAR - HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO- SANTOS
ENDEREÇO : RUA OSWALDO CRUZ, 197 - BOQUEIRÃO – 

SANTOS
LOCAL DE TRABALHO: HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - 

SANTOS
Nº DE VAGA/REGIME JURÍDICO: 03 CARGOS
CANDIDATOS CONVOCADOS:
NOME – R.G. nº – CLASSIFICAÇÃO
LEONARDO MARTINS BARROSO-26.483.783-6-6º
ANDRÉ LUÍS ANDRIOLO-17.694.745-7º
ALESSANDRA LOPES NEVES-23.595.022-1-8º
ANDRÉ LUÍS ANDRIOLO-17.694.745-7º
ALESSANDRA LOPES NEVES-23.595.022-1-8º
ANA PAULA DE CARVALHO ODONI ROCHA -33.647.532-9-9º
ROLANDO COSTA MONTEIRO-28.744.527-6-10º
GUILHERME ZAGER MONTEIRO-23.462.899-6-11º
AMER ABDUL BASSET ELKHATIB-44.347.722-X-12º
 UNIDADE: HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - SANTOS
CONCURSO PÚBLICO CLASSE:MÉDICO
ESPECIALIDADE: CLINICA MÉDICA
I. E. Nº: 07/2012
EDITAL Nº : 138/2012
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA
 - - A Comissão Especial de Concurso Público autorizada 

pela Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Esta-
do da Saúde, instituída por meio da Portaria nº 11/2011, publica-
da no D.O.E de 19/10/2011, CONVOCA os candidatos habilitados 
no Concurso Público para a classe de MÉDICO ESPECIALIDADE 
CLINICA MÉDICA, realizado para o Hospital Guilherme Álvaro - 
Santos, a comparecerem na data e local abaixo mencionados, a 
fim de manifestarem interesse pela vaga oferecida.

 - - O candidato deverá comparecer 15 minutos antes do 
horário estabelecido neste edital, munido de documento original 
e cópia do R.G. e CPF. Na impossibilidade de seu compareci-
mento, poderá fazer-se representar por procurador legalmente 
constituído.

 - - No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado 
o original do instrumento do mandato, além do documento de 
identidade do procurador.

O candidato que não estiver presente no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda não 
convocados pela mesa, desde que esteja melhor classificado e 
ainda haja vaga.

As vagas que surgirem até a data da convocação para a 
anuência serão oferecidas aos candidatos presentes no momen-
to da escolha.

Antes do início dos trabalhos, a mesa que os presidir forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará a orientação 
a ser seguida no seu decorrer.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
DATA : 08/08/2012
HORÁRIO : 9:00 HORAS
LOCAL : RECURSOS HUMANOS – AMBULATÓRIO – 1° 

ANDAR - HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO-SANTOS
ENDEREÇO : RUA OSWALDO CRUZ, 197 - BOQUEIRÃO – 

SANTOS
LOCAL DE TRABALHO: HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - 

SANTOS
Nº DE VAGA/REGIME JURÍDICO: 01 CARGO
CANDIDATOS CONVOCADOS:
NOME – R.G. nº – CLASSIFICAÇÃO
CARLOS EDUARDO MENDONÇA TOMÉ- 43.843.711-1- 2º
ALINE SAYURI IKEDO- 28.744.496-X- 3º
ANA PAULA DE CARVALHO ODONI ROCHA- 33.647.532-9- 4º
HENRIQUE RODRIGUES MIGUEZ-25.816.757-9 – 5º
MARCELO CSUZLINOVICS DE CASTRO-35.395.259-X- – 6º

ENDEREÇO : RUA OSWALDO CRUZ, 197 - BOQUEIRÃO – 
SANTOS

LOCAL DE TRABALHO: HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - 
SANTOS

Nº DE VAGA/REGIME JURÍDICO: 08 CARGOS
CANDIDATOS CONVOCADOS:
NOME – R.G. nº – CLASSIFICAÇÃO
FELIPE SOUZA THYRSO DE LARA-53.532.045-0- 2º
AUBER SOARES DE LIMA FILHO-55.680.926-9-3º
ROSENI LOPES BERTINI BUENO-10.250.816 - 4º
RICARDO JOSÉ DE BARROS RÊGO-37.752.170-X - 5º
TATIANA CASTELO BRANCO VILAR SILVA- 30.099.362-6 - 6º
MESSIAS URUBATAN DA COSTA CRAVEIRO -39.004.582-2- 7º
ANDRÉ CARLOS MILANEZ DE CASTRO -18.158.575-3- 8º
ALFEU JOSÉ DAL RI- 3040703567 –RS - 9º
LUCIANNA APARECIDA FERNANDES FRAGA DA SILVA - 

4.251.488 - 10º
CARLUS FRANCISCO MATOS PEREIRA-29.537.242-4 - 11º
ERTES CORRÊA BATISTA JÚNIOR - 22.391.863-5 -12º
NADIA KALLAS BUSATO-11.621.269-X- 13º
TIAGO LEMOS - 32.765.848-4 -14º
DANIELLE ALVES FONA E FRANCO -27.931.216-7-15º
VANESSA NEVES CALHEIROS PELUZO ABREU -24.205.736-

6 - 16º
FÁBIO BURIM -30.225.642-8 -17º
EDUARDO RAMOS HAIDAR -30.590.544-2-18º
GLÁUCIA SHIRAKI OSHIMA -28.744.510-0-19º
BRUNA KITAGAKI ABECHAIN -33.250.185-1-20º
KARLA CRISTINA OLIVEIRA E SILVA -29.285.311-7-21º
 UNIDADE: HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - SANTOS
CONCURSO PÚBLICO CLASSE:MÉDICO
ESPECIALIDADE: PEDIATRIA
ÁREA DE ATUAÇÃO: NEONATOLOGIA.
I. E. Nº: 05/2012
EDITAL Nº : 143/2012
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA
 - - A Comissão Especial de Concurso Público autorizada 

pela Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de 
Estado da Saúde, instituída por meio da Portaria nº 05/2011, 
publicada no D.O.E de 19/10/2011, CONVOCA os candidatos 
habilitados no Concurso Público para a classe de MÉDICO ESPE-
CIALIDADE PEDIATRIA COM ÁREA DE ATUAÇÃO EM NEONATO-
LOGIA, realizado para o Hospital Guilherme Álvaro - Santos, a 
comparecerem em data e local abaixo mencionados, a fim de 
manifestarem interesse pelas vagas oferecidas.

 - - O candidato deverá comparecer 15 minutos antes do 
horário estabelecido neste edital, munido de documento original 
e cópia do R.G. e CPF. Na impossibilidade de seu compareci-
mento, poderá fazer-se representar por procurador legalmente 
constituído.

 - - No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado 
o original do instrumento do mandato, além do documento de 
identidade do procurador.

As vagas que surgirem até a data da convocação para a 
anuência serão oferecidas aos candidatos presentes no momen-
to da escolha.

 - O candidato que não estiver presente no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda não 
convocados pela mesa, desde que esteja melhor classificado e 
ainda haja vaga.

Antes do início dos trabalhos, a mesa que os presidir forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará a orientação 
a ser seguida no seu decorrer.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
DATA : 06/08/2012
HORÁRIO : 11:00 HORAS
LOCAL : RECURSOS HUMANOS – AMBULATÓRIO – 1° 

ANDAR - HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - SANTOS
ENDEREÇO : RUA OSWALDO CRUZ, 197 - BOQUEIRÃO – 

SANTOS
LOCAL DE TRABALHO: HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO- 

SANTOS
Nº DE VAGA/REGIME JURÍDICO: 03 CARGOS
CANDIDATOS CONVOCADOS:
NOME – R.G. nº – CLASSIFICAÇÃO
MELISSA RAMOS BERTINI- 24.377.485-0- 7º
VANESSA MASTROGIOVANNI HADDAD -34.659.125-9-8º
CECÍLIA MENEZES MORENTE RIBEIRO- 25.140.852-8- 9º
 UNIDADE: HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - SANTOS
CONCURSO PÚBLICO CLASSE: MÉDICO
ESPECIALIDADE: CIRURGIA TORÁCICA
I. E. Nº: 03/2012
EDITAL Nº : 139/2012
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA
 - - A Comissão Especial de Concurso Público autorizada 

pela Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Esta-
do da Saúde, instituída por meio da Portaria nº 08/2011, publica-
da no D.O.E de 19/10/2011, CONVOCA os candidatos habilitados 
no Concurso Público para a classe de MÉDICO ESPECIALIDADE 
CIRURGIA TORÁCICA, realizado para o Hospital Guilherme 
Álvaro - Santos, a comparecerem na data e local abaixo men-
cionados, a fim de manifestarem interesse pela vaga oferecida.

 - - O candidato deverá comparecer 15 (Quinze) minutos 
antes do horário estabelecido neste edital, munido de docu-
mento original e cópia do R.G. e CPF. Na impossibilidade de seu 
comparecimento, poderá fazer-se representar por procurador 
legalmente constituído.

 - - No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado 
o original do instrumento do mandato, além do documento de 
identidade do procurador.

Os candidatos que não estiverem presentes no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda não 
convocados pela mesa, desde que esteja melhor classificado e 
ainda haja vaga.

As vagas que surgirem até a data da convocação para a 
anuência serão oferecidas aos candidatos presentes no momen-
to da escolha.

Antes do início dos trabalhos, a mesa que os presidir forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará a orientação 
a ser seguida no seu decorrer.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
DATA : 06/08/2012
HORÁRIO : 13:30 HORAS
LOCAL : RECURSOS HUMANOS – AMBULATÓRIO – 1° 

ANDAR - HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO
ENDEREÇO : RUA OSWALDO CRUZ, 197 - BOQUEIRÃO – 

SANTOS
LOCAL DE TRABALHO: HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - 

SANTOS
Nº DE VAGA/REGIME JURÍDICO: 01 CARGO
CANDIDATOS CONVOCADOS:
NOME – R.G. nº – CLASSIFICAÇÃO
RUY DE BARROS JÚNIOR - 29.645.751-6-2º
JEAN PIÉRRE CANUDAS SORIA - 55.941.435-3- 3º
ARNALDO TERUYA -19.655.331- 4º
 UNIDADE: HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - SANTOS
CONCURSO PÚBLICO CLASSE: MÉDICO
ESPECIALIDADE: CIRURGIA VASCULAR
I. E. Nº: 04/2012
EDITAL Nº : 140/2012
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA
 - - A Comissão Especial de Concurso Público autorizada 

pela Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Esta-
do da Saúde, instituída por meio da Portaria nº 09/2011, publica-
da no D.O.E de 19/10/2011, CONVOCA os candidatos habilitados 
no Concurso Público para a classe de MÉDICO ESPECIALIDADE 
CIRURGIA VASCULAR, realizado para o Hospital Guilherme 
Álvaro - Santos, a comparecerem na data e local abaixo men-
cionados, a fim de manifestarem interesse pela vaga oferecida.


